ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:             /UBND

V/v hạn chế phương tiện

giao thông trong thời gian

diễn ra kỳ thi tốt nghiệp

THPT năm 2025

             Nghĩa Hành, ngày     tháng 6 năm 2025

                          Kính gửi:

- Các đơn vị vận tải hành khách, hàng hóa trên địa

bàn huyện;

- Các đơn vị thi công Dự án đường cao tốc đoạn qua

huyện Nghĩa Hành;

- Các chủ đầu tư, nhà thầu thi công các công trình

xây dựng khác;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- UBND xã Hành Thiện và TTCC.

Trong thời gian vừa qua, trên địa bàn huyện đang triển khai nhiều công

trình trọng điểm, đặc biệt là Dự án đường cao tốc Bắc – Nam, đoạn qua huyện

Nghĩa Hành, dẫn đến lưu lượng phương tiện vận chuyển đất, đá, vật liệu xây

dựng lưu thông với mật độ lớn, tiềm ẩn nguy cơ mất an toàn giao thông, ảnh

hưởng đến sinh hoạt của người dân và an ninh trật tự.

Để đảm bảo trật tự an toàn giao thông và tạo điều kiện thuận lợi nhất cho

thí sinh tham gia Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2025 diễn ra từ ngày 25-

27/6/2025, Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các đơn vị liên quan phối hợp thực

hiện các nội dung sau:

1. Đối với các đơn vị thi công Dự án đường cao tốc và các công trình xây

dựng: Tạm ngừng hoặc hạn chế tối đa hoạt động vận chuyển vật liệu xây dựng,

đất, đá... bằng xe tải trọng lớn, xe ben, xe chuyên dụng trong các khung giờ thi

theo quy định (sáng từ 06h đến 11h30, chiều từ 13h00 đến 17h00) trong thời

gian diễn ra kỳ thi.

2. Đối với các đơn vị vận tải:

- Chủ động điều chỉnh lịch trình vận tải, tránh gây ùn tắc giao thông tại các

tuyến đường gần điểm thi.

- Tuyệt đối không lưu thông xe container, xe ben, xe chở vật liệu có tải trọng

lớn gần điểm thi trong thời gian diễn ra kỳ thi.

4. Tổ chức thực hiện:

2

- Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng, UBND các xã, thị trấn phối hợp với các

đơn vị chức năng có thẩm quyền tăng cường kiểm tra, giám sát việc chấp hành

của các đơn vị liên quan.

- Trường hợp phát hiện vi phạm, xử lý nghiêm theo quy định pháp luật.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị qun tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- TT Huyện ủy;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Tuấn

		2025-06-16T17:20:42+0700

		2025-06-16T17:24:33+0700

		2025-06-16T17:24:33+0700

		2025-06-16T17:24:33+0700